
!*.*
KANTON AARGAU Gemeinde Villnachern

Protokoll der Ersatzwahl Gemeinderat Amtsperiode 2022/2025 vom 28. November 2021

g Statistische Angaben
^^•w^..'. ••:• -.:^":''-,-.:. •.;•::•";. •-•'.; .."••• •; 11:

;.l';:i ,,•',,..-« /mi:'::K •' ^ • :11:/. - .:! v»Xi!-f , ;:: •. ^^

;;)!i;IM'.Ä^^^

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 59.3 %

822

23

27

3

ni8

799

12

811

663

30

633

BBS

B,
^Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist|S|||
Schweizer Friedrich 99 l nicht gewählt
Schaad Claudia 283 l nicht gewählt
Gubler Donat 231 | nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

20

Absolutes Mehr: 317
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 13. Februar 2022 ein
2. Wahlgang statt.

;::ffi: |;^^^ii|^^^^B8p!iE»KWIi^^

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro
gI!;Sa81iSillKKh

Namens des Wahlbüros:

/

. ^/^t^ü^
Rrisidentin/Präsident

^OE^^\ ^/ <-
^

W-
^wy ^

4- <?-<<.^NAC^
Aktuarin/Aktuar

28.11.2021, 11:15/SELMAH


