

## Protokoll der Ersatzwahl Gemeinderat Amtsperiode 2022/2025 vom 28. November 2021

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'118
Stimmrechtsausweise brieflich	822	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	23	799
Stimmrechtsausweise Urne	× ×	12
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		811
Eingelangte Wahlzettel		663
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	27	
Ungültige	3	30
In Betracht fallende Wahlzettel		633

Stimmbeteiligung: 59.3 %

## Ergebnisse: Ersatzwahl GR (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Schweizer Friedrich	99	nicht gewählt
Schaad Claudio	283	nicht gewählt
Gubler Donat	231	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	20	-
Total gültige Stimmen	633	Absolutes Mehr: 317 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 13. Februar 2022 ein 2. Wahlgang statt.

Namens des Wahlbüros:

Alexandre

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar